
01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Westbevern

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:10 RB 66

RB 90618
Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

0:33 RB 66
b

Ersatzverkehr mit Bus
Ostbevern 0:48 – Kattenvenne 1:00 – 
Lengerich (Westf) 1:14 – Natrup-Hagen 1:26 – 
Hasbergen 1:38 – Osnabrück Hbf 1:57 Q
> Sa, So Ankunft in Lengerich (Westf) 1:30, 
Osnabrück Hbf 2:13

0:46 RB 66
RB 90619

Gleisänderung
Münster (Westf) Hbf 0:55
> 7. Sep von Gleis 1

2

1:10 RB 66
RB 90620

Zug fährt nur bis Lengerich (Westf)
Lengerich (Westf) 1:23
õ Ersatzverkehr von Lengerich(Westf) nach Osnabrück 
Hbf ist eingerichtet.

1

1:46 RB 66
RB 90621

Gleisänderung
Münster (Westf) Hbf 1:55
> 7. Sep von Gleis 1

2

5:00 — 6:00
5:25 RB 66

b
Ersatzverkehr mit Bus
Münster (Westf) Hbf 5:55 Q
> fährt Mo - Fr

5:37 RB 66
RB 57391
f

Zusätzlicher Zug
Ostbevern 5:40 Q Lengerich (Westf) 5:51 – 
Osnabrück Hbf 6:13
> fährt Sa

1

5:46 RB 66
RB 90581

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

6:10 RB 66
RB 90582

Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

6:43 RE 2
RE 10203

Zusätzlicher Halt
Osnabrück Hbf 7:13
> Zusätzlicher Halt in Natrup-Hagen

1

7:00 — 10:00
7:46 RB 66

RB 90585
Zugausfall
Münster (Westf) Hbf 7:55
> Sa, So, auch 3. Okt fällt der Zug aus.

2

8:10 RB 66
RB 90586

Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

9:46 RB 66
RB 90589

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

10:10 RB 66
RB 90590

Zugausfall
Osnabrück Hbf 10:39
> Sa, So, auch 3. Okt fällt der Zug aus.

1

11:00 — 14:00
11:46 RB 66

RB 90593
Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Westbevern

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:10 RB 66
RB 90594

Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

13:46 RB 66
RB 90597

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

14:10 RB 66
RB 90598

Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

14:43 RE 2
RE 10219

Zusätzliche Halte
Osnabrück Hbf 15:10
> Mo - Do vom 9. Sep bis 3. Okt auch Halt in Kattenvenne, 
Natrup-Hagen

1

15:00 — 17:00
15:46 RB 66

RB 90601
Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

16:10 RB 66
RB 90602

Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

16:43 RE 2
RE 10223

Haltausfall
Osnabrück Hbf 17:11
> Sa, So, auch 3. Okt kein Halt in Kattenvenne

1

17:46 RB 66
RB 90605

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

18:00 — 20:00
18:10 RB 66

RB 90606
Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

18:43 RE 2
RE 10227

Zusätzliche Halte
Osnabrück Hbf 19:10
> Mo - Do vom 9. Sep bis 3. Okt auch Halt in Kattenvenne, 
Natrup-Hagen

1

19:46 RB 66
RB 90609

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

20:10 RB 66
RB 90610

Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

20:15 RE 2
RE 10232

Verkürzte Fahrt
Düsseldorf Hbf 21:53
> 1., 2., 5., 9., 29. Sep, 3. Okt kein Halt in Essen Hbf, 
Mülheim (Ruhr) Hbf, auch Halt in Essen-Altenessen, 
Oberhausen Hbf
> 12. Sep nur bis Haltern am See
> 19. Sep Ankunft in Düsseldorf Hbf 22:14
õ Ersatzverkehr von Haltern am See nach Essen Hbf ist 
eingerichtet.

2

20:46 RB 66
RB 90611

Zugausfall
Münster (Westf) Hbf 20:55
> 5., 6. Sep, 4. Okt fällt der Zug aus.

2

21:00 — 22:00
21:10 RB 66

RB 90612
Fahrplanänderungen
Osnabrück Hbf 21:39
> 5., 6. Sep, 4. Okt fällt der Zug aus.
> 18. Sep nur bis Lengerich (Westf)

1



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Westbevern

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:14 RE 2
RE 10234

Fahrplanänderungen
Düsseldorf Hbf 22:53
> 6. Sep von Gleis 1
> 2., 5., 9. Sep, 3. Okt kein Halt in Essen Hbf, 
Mülheim (Ruhr) Hbf, auch Halt in Essen-Altenessen, 
Oberhausen Hbf
> 7., 16. Sep, 5. Okt Ankunft in Düsseldorf Hbf 23:08
> 12. Sep nur bis Haltern am See
> 15. Sep nur bis Essen Hbf
> 19. Sep Ankunft in Düsseldorf Hbf 23:14
õ Ersatzverkehr von Haltern am See nach Essen Hbf ist 
eingerichtet.

2

21:46 RB 66
RB 90613

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

22:10 RB 66
RB 90614

Zug nach Osnabrück Hbf entfällt

22:14 RE 2
RE 10248

Gleisänderung
Münster (Westf) Hbf 22:22
> 6. Sep von Gleis 1

2

22:46 RB 66
RB 90615

Zugausfall
Münster (Westf) Hbf 22:55
> 6. Sep, 4., 5. Okt fällt der Zug aus.

2

23:00
23:10 RB 66

RB 90616
Fahrplanänderungen
Osnabrück Hbf 23:39
> 6. Sep, 4., 5. Okt fällt der Zug aus.
> 18. Sep nur bis Lengerich (Westf)

1

23:46 RB 66
RB 90617

Zug nach Münster (Westf) Hbf entfällt

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Westbevern

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.08.2024


